
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

19.03.2014 м. Кривий Ріг № 153 

 

 

  ┌Про   спеціалізовану  службу ┐ 

 торгівлі  та  харчування  ци- 
 вільного захисту Довгинцівсь- 
 кого району 
 

З метою забезпечення готовності органів управління, засобів і сил 
спеціалізованої служби торгівлі та харчування цивільного захисту 
району до дій в умовах надзвичайних ситуацій різного походження, 

при ліквідації їх наслідків, керуючись законами України «Про Цивільну 
оборону України», «Про правові засади цивільного захисту», «Про 
місцеве самоврядування в Україні», рішенням Криворізької міської 
ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у 
місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної в місті ради 
ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити керівний склад спеціалізованої служби торгівлі та 
харчування цивільного захисту району (додаток 1). 

2. Затвердити Положення про спеціалізовану службу торгівлі та 
харчування цивільного захисту Довгинцівського району (додаток 2). 

3. Відділу розвитку підприємництва (Горб Н.П): 

3.1 вживати заходів щодо недопущення скорочення визначеної 
кількості невоєнізованих формувань спеціалізованої служби торгівлі та 
харчування цивільного захисту району; 

3.2 вдосконалювати діяльність спеціалізованої служби торгівлі та 

харчування цивільного захисту району відповідно до щорічних планів 
роботи спеціалізованої служби; 

3.3 проводити тренування (навчання) керівного складу спеціа-
лізованої служби торгівлі та харчування цивільного захисту району і 
особового складу її невоєнізованих формувань за окремим графіком; 

3.4 здійснювати обстеження стану готовності невоєнізованих 
формувань в частині комплектування їх персоналом, майном та 
інвентарем відповідно до табеля оснащення – один раз на півріччя. 

 

4. Вважати такими, що втратили чинність рішення виконкому 
районної в місті ради: 



- від 15.07.2009 № 371 «Про спеціалізовану службу торгівлі та 

харчування цивільного захисту Довгинцівського району»; 

- від 16.03.2011 № 169 «Про затвердження оновленого керівного 
складу спеціалізованої служби торгівлі та харчування цивільного 
захисту Довгинцівського району». 

 

5. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на 
відділ розвитку підприємництва (Горб Н.П.), контроль – на заступника 

голови районної в місті ради Сторожук І.М. 
 
 
 

ГОЛОВА РАЙОННОЇ В МІСТІ РАДИ                               І.В. КОЛЕСНИК  
 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення виконкому  

районної в місті ради 
від 19.03.2014 № 153 

  
 

КЕРІВНИЙ СКЛАД 
 

спеціалізованої служби торгівлі та харчування  
цивільного захисту Довгинцівського району 

 
 

Горб  
Наталя Пилипівна 

- завідувач відділу розвитку підприємниц-
тва, начальник спеціалізованої служби 

торгівлі та харчування цивільного захисту 
району 
  

Вергелес  
Ірина Олександрівна  

- головний спеціаліст з питань захисту прав 
споживачів відділу розвитку підприємниц-
тва, перший заступник начальника спеці-

алізованої служби торгівлі та харчування 
цивільного захисту району – начальник 
штабу 
 

Борисова 

Надія Григорівна 
 

- директор магазину «Юпітер», заступник 

начальника спеціалізованої служби торгівлі 
та харчування цивільного захисту району – 
начальник пересувного пункту речового 
забезпечення (за згодою) 
 

Карпенко  

Олена Володимирівна 
 

- інженер пасажирського сектору ВСП «Кри-

ворізька дирекція залізничних перевезень 
ДП «Придніпровська залізниця», заступник 
начальника спеціалізованої служби торгівлі 
та харчування цивільного захисту району – 
начальник пересувного пункту гарячого 
харчування (за згодою) 
 

Рибась  
Ольга Миколаївна 

- директор ТОВ «Від Ольги», заступник на-
чальника спеціалізованої служби торгівлі та 
харчування цивільного захисту району – 
начальник пересувного пункту продоволь-

чого  постачання (за згодою) 
 

 
 
 
КЕРУЮЧИЙ СПРАВАМИ ВИКОНКОМУ                              О.О. ГИЖКО 

 
 

 



Додаток 2 

                                                                          до рішення виконкому  

                                                                          районної в місті ради 
                                                                          від 19.03.2014 № 153 
  
 
 

ПОЛОЖЕННЯ 

про спеціалізовану службу торгівлі та харчування  
цивільного захисту Довгинцівського району 

 

1. Загальні положення 
 

Спеціалізована служба торгівлі та харчування цивільного захисту 
(надалі – спеціалізована служба ТХ ЦЗ) району призначена для 

безперебійного забезпечення гарячим харчуванням, продовольчим 
харчуванням, речовим майном особового складу невоєнізованих 
формувань (надалі – НФ) служби аварійно-рятувального підрозділу, 

постраждалого населення в період підготовки та проведення 
рятувальних робіт у надзвичайних ситуаціях. 

Спеціалізована служба ТХ ЦЗ району створюється на базі 
підприємств торгівлі та закладів ресторанного господарства незалежно 
від форм власності.  
 Спеціалізована служба ТХ ЦЗ району вирішує свої завдання у 

тісній взаємодії з іншими службами ЦЗ району. 
 

2. Завдання спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району 
 

У мирний час спеціалізована служба ТХ ЦЗ району основну увагу 

приділяє розробці і використанню планів щодо забезпечення безпере-
бійного постачання і організації харчування особового складу НФ у 
мирний час, залученню їх для ліквідації наслідків стихійного лиха, 
великих виробничих аварій і катастроф. 

 

Основними завданнями спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району є: 
 

2.1. Організація, планування та координація дій пересувних 
пунктів гарячого харчування, продовольчого та речового постачання в 
період надзвичайних ситуацій. 

 

2.2. Здійснення контролю за створенням та збереженням 
матеріальних ресурсів необхідних для подолання надзвичайної ситуації. 

 

2.3. Вжиття заходів щодо вдосконалення системи підготовки і 
перепідготовки кадрів керівного складу спеціалізованої служби ТХ ЦЗ 

району та особового складу пересувного пункту гарячого харчування   
(надалі – ППГХ), пересувного пункту продовольчого постачання (надалі 
– ПППП), пересувного пункту речового забезпечення (надалі – ППРЗ). 

 

 



3. Організаційна структура спеціалізованої  

служби ТХ ЦЗ району 
 

3.1. Спеціалізована служба ТХ ЦЗ району утворюється рішенням 
виконкому районної в місті ради. 

Спеціалізована служба ТХ ЦЗ району підпорядковується 

спеціалізованій службі ТХ ЦЗ міста та комісії з питань техногенно-
екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій району. 

 

3.2. До керівного складу спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району 
входять:  

-  начальник спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району; 

-  перший заступник  начальника спеціалізованої служби ТХ ЦЗ 
району - начальник штабу; 

-  заступник начальника спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району – 

начальник ППГХ; 
-  заступник  начальника спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району – 

начальник ПППП; 

-  заступник начальника спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району – 
начальник ППРЗ. 

 

3.3. Головним органом управління спеціалізованої служби ТХ ЦЗ 
району є її штаб, до складу якого входять: 

-  оперативна група; 
-  група оповіщення і зв’язку. 
 

Cклад відповідальних осіб цих груп призначається наказом по 
службі. На випадок хвороби або відпустки призначається головний та 

дублюючий склад груп.  
 

3.4. Оперативна група штабу спеціалізованої служби ТХ ЦЗ 
району призначена для оперативного реагування на надзвичайні 
ситуації із організацією проведення термінових заходів щодо подолання 
наслідків надзвичайних ситуацій. 

До складу оперативної групи штабу входять: 
-  начальник оперативної групи штабу; 
-  заступник начальника оперативної групи штабу із забезпе-

чення гарячим харчуванням; 
-  заступник начальника оперативної групи штабу із забезпе-

чення продовольчим постачанням; 

-  заступник начальника оперативної групи штабу із забезпе-
чення речовим постачанням; 

-  оперативні чергові виконкому районної в місті ради. 
 

3.5. Група оповіщення і зв’язку штабу спеціалізованої служби ТХ  

ЦЗ району забезпечує: 
-  своєчасне оповіщення та збір керівного складу; 
-  своєчасну постановку завдань і приведення до готовності у 

визначені терміни пересувних пунктів ППГХ, ПППП, ППРЗ; 
-  оперативне володіння ситуацією щодо локалізації аварій чи 



катастроф; 

-  взаємодію формувань служби з НФ, складами і базами – 

постачальниками товару, які беруть участь у рятувальних роботах; 
-  своєчасне, якісне і безперервне забезпечення продовольством і 

речовим майном НФ і постраждалого населення; 
-  постійний контроль за виконанням наказів, розпоряджень і 

діями НФ служби. 

До складу оперативної групи оповіщення і зв’язку входять:  
-  начальник групи та її члени (2 штатні одиниці). 
 

4. Основні права і обов’язки керівного складу 
 

4.1. Начальник спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району 
 

4.1.1. Начальник спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району (надалі – 
начальник служби) підпорядковується начальнику цивільного захисту 

району – голові районної в місті ради та головному спеціалісту з питань 

мобілізаційної роботи та цивільного захисту. 
 

4.1.2. Начальнику служби підпорядковуються: 
-  начальник штабу спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району;  
-  начальник оперативної групи штабу спеціалізованої служби      

ТХ ЦЗ району; 

-  начальник групи оповіщення і зв’язку штабу спеціалізованої 
служби ТХ ЦЗ району; 

-  керівники об’єктів торгівлі, закладів ресторанного господ-
дарства, на базі яких створені НФ спеціалізованої служби ТХ ЦЗ 
району; 

-  всі начальники ЦЗ об’єктів торгівлі, ресторанного господ-

дарства незалежно від форм власності. 
 

4.1.3. Начальник служби зобов’язаний: 
 

         а)  при повсякденній готовності ЦЗ: 

-  планувати і здійснювати контроль за створенням, оснащенням і 
підготовкою НФ служби та їх готовність до виконання покладених 
завдань в надзвичайних ситуаціях мирного часу; 

-  здійснювати контроль за наявністю чи можливістю одержання у 
встановлені терміни запасів продовольства для ППГХ, ПППП, ППРЗ; 

-  готувати сили і засоби служби до роботи в надзвичайних 

ситуаціях мирного часу;  
-  здійснювати контроль за виконанням на об’єктах торгівлі і 

ресторанного господарства заходів ЦЗ, передбачених календарним 
планом; 

-  входить до складу комісії з питань техногенно-екологічної 
безпеки та надзвичайних ситуацій району. 
 

б)  при загрозі виникнення великих виробничих аварій, катастроф 
та стихійного лиха:  

-  проконтролювати оповіщення, збір та прибуття оперативної 



групи;  

-  враховуючи обставини, привести в готовність ППГХ, ПППП, 

ППРЗ; 
-  уточнити в комісії з надзвичайних ситуацій обстановку і про-

інформувати оперативну групу; 
-  здійснювати тісну взаємодію зі службами ЦЗ району. 

 

в) при виникненні великих виробничих аварій, катастроф та 
стихійного лиха: 

-  оперативну групу перевести на цілодобову роботу; 
-  організувати забезпечення НФ, що беруть участь у рятувальних 

роботах та постраждале населення харчуванням, одягом, білизною, 

взуттям та миючими засобами; 
-  здійснювати тісну взаємодію зі службами ЦЗ району, началь-

никами СТХ районів міста, де склалася надзвичайна ситуація;  

-  використовувати дані оперативної групи, вносити пропозиції до 
комісії з надзвичайних ситуацій щодо вдосконалення забезпечення 
продуктами харчування і предметами першої необхідності; 

-  здійснювати контроль за НФ ЦЗ служби в надзвичайних 
ситуаціях. 

 

 г) розосередження та евакуація: 
-  при аваріях на АЕС, на великих хімічних підприємствах, 

затопленні і можливій евакуації населення організовує забезпечення НФ 

ЦЗ, постраждалого населення продуктами харчування і предметами 
першої необхідності; 

- забезпечує вивіз товарно-матеріальних запасів (при наявності 
часу та транспорту). 
 

4.2. Начальник штабу спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району 
 

4.2.1. Начальник штабу спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району 
(надалі – начальник штабу) є першим заступником начальника 
спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району, на час його відсутності виконує 
обов’язки начальника спеціалізованої служби  ТХ ЦЗ району.  

 

4.2.2. Начальник штабу: 
 

 а)  при повсякденній готовності ЦЗ: 
-  розробляє, уточнює та погоджує начальником цивільного 

захисту району щорічні плани основних заходів підготовки  
спеціалізованої службу ТХ ЦЗ району, готує звіти, інформації щодо їх 

виконання;  
-  готує накази спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району; 
-  здійснює обстеження НФ спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району 

щодо забезпечення їх майном та інвентарем відповідно до табеля 

оснащення, організації їх стабільного функціонування; 
-  координує виконання організаційних та практичних заходів  

щодо приведення стану готовності органів управління, сил та засобів 
спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району до рівня, який дозволяє 



виконувати завдання за призначенням; 

-  надає пропозиції начальнику спеціалізованої служби ТХ ЦЗ 

району щодо найбільш раціонального використання сил і засобів 
спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району, організації її стабільного 
функціонування. 
 
 б)  в екстремальних ситуаціях мирного часу: 

-  організовує роботу органів управління; 
-  отримує достовірні дані про сили і засоби служби та їх 

можливості по забезпеченню рятувальних робіт при ліквідації наслідків 
великих аварій, катастроф і стихійного лиха; 

-  забезпечує начальника служби достовірними даними про 
обстановку при виникненні екстремальних ситуацій; 

-  своєчасно повідомляє про обстановку і її зміни групам 
забезпечення харчуванням і предметами першої необхідності; 

-  організовує контроль за виконанням розпоряджень начальника 
спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району. 
 

 в)  при проведенні евакуацій і розосередження: 
-  організовує, при необхідності, оповіщає і збирає працівників 

служби із членами їх сімей, які підлягають евакуації; 
-  одержує точні відомості про хід евакуацій та вивіз товарно-

матеріальних цінностей.  
 

5. Сили і засоби спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району 

і порядок їх використання                           
 

5.1. Силами і засобами спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району є НФ, 

які утворюються на базі існуючих об’єктів торгівлі, ресторанного 
господарства незалежно від форм власності. До складу невоєнізованих 

формувань входять: ППГХ, ПППП, ППРП. 
5.2. ППГХ створюється на базі закладу ресторанного господарства 

і призначений для забезпечення гарячим харчуванням особового складу 
НФ аварійно-рятувального підрозділу та постраждалого населення. 

5.3. ПППП створюється на базі продовольчого магазину і 
призначений для забезпечення продуктами харчування (сухим пайком) 

особового складу НФ аварійно-рятувального підрозділу та постраж-
далого населення. 

5.4. ППРП створюється на базі магазину з продажу непро-
довольчих товарів і призначений для забезпечення непродовольчими 

товарами першої необхідності особового складу НФ аварійно-ряту-
вального підрозділу та постраждалого населення. 

5.5. Начальники НФ призначаються із числа керівників об’єктів 
торгівлі та закладів ресторанного господарства, або їх заступників. 
         Керівники об’єктів, на базі яких створено НФ, відповідають за 
підготовку і забезпечення формувань табельним майном та готовності 
до виконання завдань ЦЗ. 
         Матеріально-технічне і фінансове забезпечення НФ здійснюється  



організаціями та підприємствами, на базі яких вони створені. 

Забезпечення технологічним обладнанням, майном та інвентарем 

проводиться у відповідності до норм оснащення НФ, а автотранспор-    
том – за замовленням об’єктів торгівлі, ресторанного господарства, 
відповідно до рішення виконкому районної в місті ради, у терміни, 
вказані в нарядах на автотранспорт і у розпорядженнях голови 
районної в місті ради.  
 

5.6. Термін готовності НФ спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району до 
використання за призначенням: 

-  підвищеної - 6 - 8 годин; 
-  інші - 24 години. 

НФ спеціалізованої служби ТХ ЦЗ району розгортаються за 
розпорядженнями начальника цивільного захисту району. 

 

 
 

КЕРУЮЧИЙ СПРАВАМИ ВИКОНКОМУ                             О.О. ГИЖКО   
 


